

**PROTOKÓŁ NR XXVIII/2020
z sesji Rady Gminy Sadowie
odbytej w dniu 12 listopada 2020 roku.**

W obradach udział wzięli:

1. Radni wg załączonej listy obecności.
2. Zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Omówienie i uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok.
5. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok.
6. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035.
7. Interpelacje radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zakończenie obrad sesji.

Ad 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady Gminy Sadowie pan Mieczysław Podczasi o godz. 13⁰⁰ otworzył posiedzenie XXVIII sesji Rady Gminy Sadowie. Przywitał radnych oraz zaproszonych gości. Sesja prawomocna na 15 radnych obecnych 14.

/Lista potwierdzająca obecność w załączeniu/ Zał. 1

Ad 2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji. Pani Wójt wystąpiła z wnioskiem o dodanie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opatowskiemu na realizację zadań z zakresu dróg powiatowych na 2020 r. Następnie zaproponował również zmianę kolejności punktów a następnie odczytał porządek obrad po uwzględnianiu zmian.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Omówienie i uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Nr XXVIII/133/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2021.
5. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Nr XXVIII/135/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok.
6. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Nr XXVIII/136/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035.
7. Rozpatrzenie projektu i podjęcie Uchwały Nr XXVIII/135/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opatowskiemu na realizację zadań z zakresu dróg powiatowych na 2020 r.
8. Interpelacje radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zakończenie obrad sesji.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 2

Ad 3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.

Nie zgłoszono uwag dotyczących protokołu z sesji Nr XXVII/2020 z dnia 26 października 2020 roku w związku z tym Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przeprowadzenie głosowania w celu jego zatwierdzenia.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał. 3

Ad 4. Omówienie i uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok.

Przewodniczący Rady poinformował o tym, że opiniowaniem stawek podatków i opłat lokalnych na 2021 rok zajmowały się komisje rady gminy. Następnie poprosił o zabranie głosu pana radnego Dariusza Dudę, który prowadził obrady komisji. Radny Dariusz Duda powiedział, że ze względu na obecną sytuację związaną z COVIDEM członkowie komisji jednogłośnie opowiedzieli się za pozostawieniem stawek podatku na poziomie roku ubiegłego.

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym Przewodniczący Rady Gminy poprosił

panią Skarbnik o odczytanie projektu **Uchwały Nr XXVIII/133/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2021.**

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał.4

Ad 5. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok.

Pani Skarbnik odczytała projekt **Uchwały Nr XXVIII/134/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Sadowie na 2020 rok.**

Radny Przemysław Jurys podkreślił to, że dokonano zwiększenia w dziale 750 – Plany zagospodarowania przestrzennego. Zapytał na jakim etapie obecnie jest studium.

Pani Wójt odpowiedziała, że na razie jest to tylko część zapłaty. Studium jest ukończone, jednak sytuacja COVID-owa nie pozwala na przeprowadzenie konsultacji.

Radny Przemysław Jurys zapytał, czy mieszkańcy mogą jeszcze składać wnioski i uwagi.

Pani Wójt wyjaśniła, że tylko podczas ogłoszonych konsultacji.

Radny Piotr Wolański zapytał, kiedy można spodziewać się odrolnienia działek, o które wnioskowali mieszkańcy?

Pani Wójt odpowiedziała, że niestety sytuacja się wstrzymuje, bo są to dwa kompatybilne dokumenty. Jeśli zostaną wszystkie zmiany naniesione w studium będzie można przystąpić do zmiany planu. Powiedziała, że nie jest w stanie określić terminu zakończenia, ponieważ zmiany w planie jest to procedura bardzo długa a jeszcze w tej sytuacji jaka wystąpiła.

Radny Tomasz Rzepka podkreślił, że na poprzedniej sesji w planie inwestycji rocznych wystąpiły zadania tj. remont i przebudowa dróg – Obręczna, Zwola, Niemienice oraz modernizacja budynku wielofunkcyjnego. Zapytał, czy zmieniły się źródła finansowania czy też gmina otrzymała jakieś dodatkowe środki czy też zadania te zakwalifikowały się do dofinansowania z innych programów.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to tylko przesunięcie.

Radny Tomasz Rzepka zapytał jeszcze czy te odcinki dróg będą wykonane jeszcze w tym roku.

Pani Wójt odpowiedziała, że jest właśnie po przetargu, który wyszedł bardzo korzystnie. Środki jeszcze nie zostały przyznane, ale ma wiedzę, że gmina zakwalifikowała się do dofinansowania. Więc jak tylko środki spłyną do urzędu to drogi będą budowane.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał.5

Ad 6. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035.

Pani Skarbnik odczytała projekt Uchwały Nr XXVIII/135/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020 – 2035.

Pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał.6

Ad 7. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opatowskiemu na realizację zadań z zakresu dróg powiatowych na 2020 r.

Pani Skarbnik odczytała projekt Uchwały Nr XXVIII/136/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opatowskiemu na realizację zadań z zakresu dróg powiatowych na 2020 r.

Radny Przemysław Jurys stwierdził, że powiat nie wykonał tyle inwestycji, ile było zaplanowane. Nawiązał do złożonej interpelacji dotyczącej remontu przepustu drogowego na drodze powiatowej w Sadowiu, gdzie była odmowa realizacji z powodu braku środków. Jak również drugiej interpelacji dotyczącej poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej poprzez wybudowanie chodnika. Zwrócił się do pani Wójt o to by dopilnowała tych dwóch zadań, żeby zostały uwzględnione w budżecie powiatu w przyszłym roku.

Pani Wójt powiedziała, że takie rozmowy już były. Dyrektor Zarządu Dróg obiecał, że w 2021 roku zostanie wykonany remont przepustu jak i budowa chodnika w wąwozie.

Więcej pytań oraz dyskusji nie było w związku z tym przystąpiono do głosowania.

/Protokół z głosowania w załączeniu/ Zał.7

Ad 8. Interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad 9. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o tym, że pierwszym tematem w tym punkcie będzie zamiana systemu naliczania opłat za odbiór odpadów. W temacie tym zabrała głos pani Wójt, która poinformowała, iż w ubiegłym tygodniu rozpoczęła się dystrybucja deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami oraz ulotek. Dotarły do niej informacje i zastrzeżenia od mieszkańców. Dodała, że mają prawo denerwować się wzrostem opłat, ale nie jest to wina rady. Gospodarka śmieciowa w naszej gminie została

przekazana Związkowi a Zgromadzenie Związku składa się z przedstawicieli gmin, którzy to podejmują decyzje i uchwały.

Następnie pani Wójt przedstawiła prezentację dotyczącą zmiany systemu naliczania opłat za odbiór odpadów.

Po przedstawieniu prezentacji pani Wójt dodała, że gospodarstwa wielorodzinne zapłacą bardzo dużo, ale nie ma po prostu innego wyjścia. Taką decyzję podjęło zgromadzenie, w którym jest 16 gmin z czego 14 na takich samych zasadach jak nasza gmina.

Radny Piotr Wolański zwrócił się do pani Wójt i Przewodniczącego Rady Gminy i powiedział, że najbardziej ucierpiały rodziny wieloosobowe, gdzie podwyżka stanowi 300%. Do mieszkańców, żeby nie mieli pretensji do rady, bo to nie rada ustaliła opłaty za śmieci. Podkreślił, że naszą gminę reprezentuje w Związku pani Wójt i pan Przewodniczący.

Pani Wójt stwierdziła, że bardzo mocno zabrzmiały słowa radnego Wolańskiego i powiedziała, że powinien być zadowolony z tego tytułu, że to nie tutaj na tej sali rozstrzygały się kalkulacje. Tylko, że ktoś zrobił to za nich. Ktoś kto przemyślał to wielokrotnie, ktoś kto dyskutował to przez wiele zgromadzeń, kto szukał możliwie najlepszych rozwiązań. Dodała, że tak tu nie rada jest winna, oboje z panem Przewodniczącym są przedstawicielami, ale przepisy prawa mówią jednoznacznie. Uchwała, która obowiązywała wcześniej została uchylona więc musieli przyjąć wariant jeden możliwy, rozsądny, który rzeczywiście uderzył w gospodarstwa wielopokoleniowe.

Radna Maria Jarosz poinformowała o tym, że w dniu 10 listopada mieszkaniec naszej gminy pojechał do Związku wywieźć odpady i nie został wpuszczony. Zwróciła się do pani Wójt o wyjaśnienie tej sytuacji.

Radny Przemysław Jurys podkreślił to, że sołtysi roznoszą deklaracje oraz ulotki i to oni wysłuchują słów niezadowolenia z podwyżki. Powiedział, że nie dyskutuje się na temat kosztów transportu, administracyjnych jak przetwarzania odpadów, bo trzeba je ponosić. Zastanawia opłata marszałkowska i jej wzrost. Wysokość ustalana jest odgórnie. Połowa tej opłaty wraca do gminy, w której położone jest składowisko, w tym przypadku do gminy Baćkowice. Poprosił, żeby w kwestiach w których decyzje zapadają w Związku jak np. odbiór folii rolniczej ilość, częstotliwość jak i wysokość opłaty były korzystne dla mieszkańców. Brakuje też informacji dla mieszkańców. Dodał, że proponowana stawka to 18 zł za osobę a rozstrzygnięcie przetargu jest dopiero 24 listopada. Zapytał czy nie powinien najpierw odbyć się przetarg a dopiero potem wskazana stawka. Przecież wysokość opłaty powinna wynikać z kalkulacji poniesionych kosztów.

Pani Wójt podkreśliła, że przez ten system, który funkcjonował dotychczas spółka miała długi. Jeśli chodzi o opłatę to jest kwota kalkulowana. Nowe deklaracje należy złożyć z tytułu sposobu naliczania opłaty więc w uchwale trzeba było ogłosić stawkę. Nie jest to powiedziane,

że tyle ona będzie wynosić, żeby nie okazało się, że szacowana stawka jest za niska. Ale wtedy dokona się zmiany uchwały w punkcie dotyczącym stawki.

Radny Przemysław Jurys zapytał panią Wójt czy może być jeszcze zmiana stawki opłaty.

Pani Wójt odpowiedziała, że ma nadzieję, że do tego nie dojdzie.

Radny Dariusz Duda powiedział, że jest pełen uznania za przygotowanie i przedstawienie informacji. Powiedział również, że w taki sposób radni powinni przekazywać informacje mieszkańcom. Następnie zapytał o szczegóły wypełniania deklaracji.

Pani Wójt zwróciła się z podziękowaniem do sołtysów, którzy zgodzili się rozdać mieszkańcom deklaracje w tak trudnym okresie. Dodała, że wszystkie członkowskie gminy Związku poprosiły o wsparcie sołtysów i była to prośba nie nakaz.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie uchyla się od odpowiedzialności reprezentowania naszej gminy w Związku. Zgromadzenie tworzy 30 osób a decyzje zapadają większością głosów.

Radny Przemysław Jurys powiedział, że w imieniu pani Sołtys jak i mieszkańców miejscowości Czerwona Góra pyta o światłowód, którego tam nie ma. Podkreślił, że w dobie korony wirusa, nakazanej zdalnej pracy i nauki, nie została południowa część gminy zabezpieczona w światłowód.

Pani Wójt wyjaśniła, że sama była zaskoczona, że białe plamy na terenie Gminy Sadowie tj. Czerwona Góra, Zwola i Truskolasy nie zostały objęte światłowodem. Interweniowała w tej sprawie i firma NEXERA obiecała, że w dodatkowym naborze uwzględni te miejscowości, które w I etapie nie zostały uwzględnione. Dodała, że jeszcze nie ma pisemnej odpowiedzi.

Radny Przemysław Jurys zapytał, dlaczego projekt termomodernizacji nie został objęty budynek Biblioteki - Ośrodka Kultury Gminy Sadowie.

Pani Wójt powiedziała, że po rozmowach z radnymi Dariuszem Dudą, Mariuszem Kaczmarskim i Przemysławem Jurys przeanalizowała możliwość włączenia tego budynku do projektu. Jednak osoba, która przygotowywała audyt energetyczny oraz specjalista piszący wniosek stwierdzili, że budynek B-OKGS wskaźnikowo pociągnie ten projekt w dół. Powiedziała, że są inne alternatywy dla budynku B-OKGS i będzie je mocno wspierać. Chodzi o projekt związany z powstaniem świetlicy środowiskowej. Na koniec powiedziała, że jest dobra wiadomość, ponieważ Gmina Sadowie wraz ze Stowarzyszeniem „RoSa” przygotowała wniosek na rozwój przedszkola. Przygotowany wniosek jest na czwartym miejscu listy rankingowej a w przyszłym tygodniu odbędą się negocjacje.

Radny Przemysław Jurys powiedział, że dowiadywał się i projekt na świetlicę środowiskową nie obejmuje remontu tylko wyposażenie. Budynek ten wymaga remontu sali oraz wymianę pieca, który się leje. Podkreślił, że organizowanie świetlicy środowiskowej

eliminuje wszelkie inne wydarzenia w tym budynku. Następnie zwrócił się po raz kolejny do pani Wójt o otwartość do rady i przedstawianie informacji na temat projektów, do których gmina przystępuje. Wrócił do tematu projektu na termomodernizację budynków. Radni zostali poinformowani w październiku na sesji jak trzeba było przegłosować uchwałę a nabór na projekt był ogłoszony na początku września.

Radny Arkadiusz Kowalski zapytał panią Wójt czy rada nie mogłaby w jakiś sposób pomóc mieszkańcom np. w formie dopłaty z budżetu gminy do śmieci tak jak to jest w przypadku wody.

Pani Wójt odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, żeby gmina dopłacała mieszkańcom do opłaty za śmieci.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z prośbą do pani Wójt o przesłanie do radnych na pocztę e-mail prezentację, którą przedstawiła na sesji a także przekazanie sołtysom. Podkreślił to co powiedział wcześniej radny Przemysław Jurys, że społeczeństwo jest niedoinformowane i nie ma wiedzy na ten temat. Na koniec dodał, że pani Wójt w Związku pełni funkcje Zastępcy Przewodniczącego Zarządu Związku i tam naprawdę liczą się z jej zdaniem.

Ad 10. Zakończenie obrad sesji.

Pan Mieczysław Podczasi Przewodniczący Rady Gminy przyjętą formułą o godz. 14³⁰ zakończył obrady sesji.

Protokołowała
Katarzyna Pietrzyk

PRZEWODNICZĄCY RADY

mgr inż. Mieczysław Podczasi

Pełny przebieg sesji rady gminy pod adresem

<https://www.youtube.com/channel/UCxwY0pm4LxvM6e8-v6SWLA/videos>

12.11.2020

Na sesji "XXVIII" stawiło się 14 radnych, natomiast 1 radnych było nieobecnych.

Ustalono kworum. Rada jest władna do podejmowania decyzji.

Lista obecności była następująca:

Obecni radni:

- 1.Dariusz Duda
- 2.Grzegorz Dziekan
- 3.Maria Jarosz
- 4.Barbara Jedlikowska
- 5.Przemysław Jurys
- 6.Mariusz Kaczmarek
- 7.Arkadiusz Kowalski
- 8.Marian Kujszczyk
- 9.Urszula Marciszewska
- 10.Mieczysław Podczasi
- 11.Małgorzata Polit
- 12.Tomasz Rzepka
- 13.Mariusz Szumliński
- 14.Piotr Wolański

Nieobecni radni:

- 1.Bogusława Kania

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

12.11.2020

Na sesji "XXVIII" stawili się 14 radnych, natomiast 1 radnych było nieobecnych.

Szczegóły obecności radnych podczas sesji przedstawia poniższa tabela.

	Imię i nazwisko radnego	Data i godzina logowania	Data i godzina wylogowania
1.	<i>Dariusz Duda</i>	<i>12.11.2020 13:14:34</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>	<i>12.11.2020 13:14:41</i>	<i>12.11.2020 14:41:53</i>
3.	<i>Maria Jarosz</i>	<i>12.11.2020 13:14:38</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>	<i>12.11.2020 13:14:46</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
5.	<i>Przemysław Jurys</i>	<i>12.11.2020 13:14:34</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
6.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>	<i>12.11.2020 13:14:36</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
7.	<i>Bogusława Kania</i>		
8.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>	<i>12.11.2020 13:14:46</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
9.	<i>Marian Kujszczyk</i>	<i>12.11.2020 13:14:37</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
10.	<i>Urszula Marciszewska</i>	<i>12.11.2020 13:14:36</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
11.	<i>Mieczysław Podczasi</i>	<i>12.11.2020 13:14:35</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
12.	<i>Małgorzata Polit</i>	<i>12.11.2020 13:14:33</i>	<i>12.11.2020 14:56:27</i>
13.	<i>Tomasz Rzepka</i>	<i>12.11.2020 13:14:35</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>
14.	<i>Mariusz Szumliński</i>	<i>12.11.2020 13:14:36</i>	<i>12.11.2020 14:48:24</i>
15.	<i>Piotr Wolański</i>	<i>12.11.2020 13:14:33</i>	<i>12.11.2020 15:09:49</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad i zatwierdzenie porządku obrad". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 12.11.2020 13:19:50

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>
3.	<i>Maria Jarosz</i>
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
5.	<i>Przemysław Jurys</i>
6.	<i>Mariusz Kaczmarcki</i>
7.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>
8.	<i>Marian Kujszczyk</i>
9.	<i>Urszula Marciszewska</i>
10.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
11.	<i>Małgorzata Polit</i>
12.	<i>Tomasz Rzepka</i>
13.	<i>Mariusz Szumliński</i>
14.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie "Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji". Wniosek został przyjęty następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Głosowanie zostało przeprowadzone w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 12.11.2020 13:20:33

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>
3.	<i>Maria Jarosz</i>
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
5.	<i>Przemysław Jurys</i>
6.	<i>Mariusz Kaczmarski</i>
7.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>
8.	<i>Marian Kujszczyk</i>
9.	<i>Urszula Marciszewska</i>
10.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
11.	<i>Małgorzata Polit</i>
12.	<i>Tomasz Rzepka</i>
13.	<i>Mariusz Szumliński</i>
14.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Gmina Sadowie

Sadowie 86, 27-580 Sadowie

Tel. +48 15 869 24 36

www.sadowie.pl

Numer załącznika 4

Uchwała Nr XXVIII/133/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok podatkowy 2021 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 12.11.2020 13:24:54

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>
3.	<i>Maria Jarosz</i>
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
5.	<i>Przemysław Jurys</i>
6.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
7.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>
8.	<i>Marian Kujczyk</i>
9.	<i>Urszula Marciszewska</i>
10.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
11.	<i>Małgorzata Polit</i>
12.	<i>Tomasz Rzepka</i>
13.	<i>Mariusz Szumliński</i>
14.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	BRAK

Jestem przeciw	
	BRAK

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	BRAK

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała Nr XXVIII/134/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.
Data i godzina głosowania: 12.11.2020 13:36:28

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>
3.	<i>Maria Jarosz</i>
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
5.	<i>Przemysław Jurys</i>
6.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
7.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>
8.	<i>Marian Kujszczyk</i>
9.	<i>Urszula Marciszewska</i>
10.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
11.	<i>Małgorzata Polit</i>
12.	<i>Tomasz Rzepka</i>
13.	<i>Mariusz Szumliński</i>
14.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Uchwała Nr XXVIII/135/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 roku w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sadowie na lata 2020-2035 została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 12.11.2020 13:40:24

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	Dariusz Duda
2.	Grzegorz Dziekan
3.	Maria Jarosz
4.	Barbara Jedlikowska
5.	Przemysław Jurys
6.	Mariusz Kaczmarek
7.	Arkadiusz Kowalski
8.	Marian Kujszczyk
9.	Urszula Marciszewska
10.	Mieczysław Podczasi
11.	Małgorzata Polit
12.	Tomasz Rzepka
13.	Mariusz Szumliński
14.	Piotr Wolański

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był Admin.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

Gmina Sadowie

Sadowie 86, 27-580 Sadowie

Tel. +48 15 869 24 36

www.sadowie.pl

Numer załącznika 7

Uchwała Nr XXVIII/136/2020 Rady Gminy Sadowie z dnia 12 listopada 2020 roku zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Opatowskiemu na realizację zadań z zakresu dróg powiatowych na 2020 rok została podjęta następującą proporcją głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0.

Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów.

Data i godzina głosowania: 12.11.2020 13:45:08

Radni zagłosowali jak poniżej:

Jestem za	
1.	<i>Dariusz Duda</i>
2.	<i>Grzegorz Dziekan</i>
3.	<i>Maria Jarosz</i>
4.	<i>Barbara Jedlikowska</i>
5.	<i>Przemysław Jurys</i>
6.	<i>Mariusz Kaczmarek</i>
7.	<i>Arkadiusz Kowalski</i>
8.	<i>Marian Kujszczyk</i>
9.	<i>Urszula Marciszewska</i>
10.	<i>Mieczysław Podczasi</i>
11.	<i>Małgorzata Polit</i>
12.	<i>Tomasz Rzepka</i>
13.	<i>Mariusz Szumliński</i>
14.	<i>Piotr Wolański</i>

Wstrzymuję się	
	<i>BRAK</i>

Jestem przeciw	
	<i>BRAK</i>

Obecni radni, którzy nie wzięli udziału w głosowaniu	
	<i>BRAK</i>

Operatorem systemu był *Admin*.

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App.

PROTOKÓŁ

2018

2 posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Oświaty,
Kultury, Zohowania i Pomocy Społecznej odbytego
w dniu 12 listopada 2020 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Członkowie Komisji wg. załączonej listy obecności tj. 5 radnych.
- 2) Zaproszeni goście wg. załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

- 1) Otwarcie posiedzenia.
- 2) Ocena płatności zobowiązań na rzecz gminy przez rolników i podmioty gospodarcze.
- 3) Opinia dotycząca stawek podatkowych i opłat lokalnych na rok 2021.
- 4) Opiniowanie projektów uchwał.
- 5) Wolne wnioski i sprawy bieżące.
- 6) Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia dokonane w zastępstwie Radny Dariusz Duola. Powitał radnych i gości.

Ad. 2. W dyskusji p. Wójt Marzena Urban-Zelazowska i Skarbnik J. Nowokowska zapoznała radnych z wysokością zobowiązań na rzecz gminy przez rolników i podmioty gospodarcze. Odpowiedzieli również na pytania radnych.

Ad. 3 Po otwarciu dyskusji na temat stawek podatkowych proponowanych na 2021 rok radni jednogłośnie opowiedzieli się za pozostawieniem wysokości podatku rolnego i podatku od nieruchomości na poziomie

z roku 2020, w związku z trudną, sytuacją epidemiologiczną.

Ad. 6. Prowadzący obrady Komisji Budżetu, Finansów, Osiołoty, Kultury... Dariusz Duda z wyjątkowo przyjętą formułą zakończył posiedzenie Komisji o godz. 13⁰³.

Protokolował:

Duda Dariusz

Podpisy członków Komisji:

- 1) Duda Dariusz - *[signature]*
- 2) KACZMARSKI MARIUSZ - *[signature]*
- 3) Anepko Tomasz
- 4) Uosulka Mariuszewski
- 5) M. Federman